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MONROY Y CARDENAS LTDA <adm1n@monroyycardenas com>

9 de diciembre de 2019, 8.07
Para: juridica@corabastos.com.co

Estimados Sefores

Adjunto nuestra respuesta y Ultimo recurso a la calificacién técnica final del proceso 008 de 2019,

Creemos que las calificacion técnica esta basado en hechos que no son correctos.

Victor Monroy

Monroy y Cardenas Ltda
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Bogotd, 28 de noviembre de 2019

Sefiores

CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA
OFICINA JURIDICA
juridica@corabastes.com.co
Bogota

REF: Desacuerdo por respuesta a observaciones y subsanacién fichas técnicas faltantes requeridas en
evaluacidn oferta U-T C.S.C. Ltda — Monroy y Cardenas Ltda

1. Calificacién de NO CUMPLE ITEM 1 VMS
Durante la presentacion de la calificacidn inicial de la entidad, NO se hizo calificacion de NO CUMPLE
de este iTEM, pero sin embargo en el adjunto de documentos inicial, encontramos por nuestra cuenta
que el catdlogo presentado en la oferta fue el DHI-DSS4004-52-W, que es la versidn para Windows del
DHi-DSS4004-S2 que es la versidn para Linux.
En ningin momento se estd suministrando un software diferente, sino que corresponde al mismo
software, solo que tiene mayor capacidad de procesamiento por la versién para LINUX.
Fue corregido por nosotros vy de ninguna manera se hizo mejoramiento de la oferta, ya que toda la
versidn ofrecida es en LINUX.
Solicitamos maodificar fa calificacidn final para este ITEM. Ya que es la oferta mas completa posible y
mas econdémica y que tiene el mejor beneficic para la Corporacidn Corabastos.

2. Calificacién de NO CUMPLE ITEM 12 Soporte tipo brazo para cdmara PTZ
En la presentacién de la oferta, en la pagina 191, esta el soporte que viene con la camara referencia
PFB300S ademds de la indicacién que se instala ademads un soporte adicionat de fabricacién nacional.
En el periodo de subsanacion solicitado por la corporacion indicando fafta de catdiogo, no tuvo en
cuenta que existia este folio con la referencia indicada. Manifiesta que nosotros estamos indicando
que es de fabricacién nacional y que estamos mejorando la oferta al manifestar los demds adaptadores
existentes.
Nosotros no estamos mejorando nada ya que la fabricacién nacional se refiere a los soportes
adiclonales que se deben hacer ya que todas las cdmaras tienen montajes diferentes y se deben
adaptar mediante soportes a la medida.
Adjunto imagen de una camara con soporte PFB300S mas adaptador de fabricacién nacional que es lo
que estamos informando.

Las caracteristicas del tubo de acero para la fabricacién de estos soportes, se presento en el catdlogo
CT70, que se presentd en el pericdo de observaciones.
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Solicitamos modificar la calificacidn final para este ITEM. Ya que es la oferta mas completa posible y
mas econdmica y gque tiene el mejor beneficio para la Corporacién Corabastos.

Calificacién de NO CUMPLE ITEM 17 Scporte camara Bala

En la presentacién de la oferta, en la pagina 195 a 198, esta el soporte que viene con la cdmara y el
adicional PFA121 ademas de la indicacién que se instala ademds un soporte adicional de fabricacidn
nacional. ,

En el periodo de subsanacién solicitado por la corporacién indicando falta de catdlogo, no tuvo en
cuenta que existia este folio con la referencia indicada. Manifiesta que nosotros estamos indicando
gue es de fabricacidn nacional y que estamos mejorando la oferta al manifestar los demds adaptadores
existentes.

Nosotros no estamos mejorando nada ya que lz fabricacidn nacional se refiere a los soportes
adicionales que se deben hacer ya que todas las camaras tienen montajes diferentes y se deben
" adaptar mediante soportes a la medida.

Adjunto imagen de una camara con soporte original de la cdmara mas el soporte de fabricacidén
nacional que es lo que estamos informando.
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cion final para este ITEM. Ya que es la oferta mas completa posible y
mds econdmica y que tiene el mejor beneficio para la Corporacién Corabastos.

Solicitamos ar la califica

4. Calificacidn de NO CUMPLE ITEM 18 Soporte tipe mastil para antena
En la presentacién de |a oferta, indicamos que en la pagina 112 que es de fabricacién nacional.
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En el periodo de subsanacién se suministré el catdlogo de la tuberia COLMENA, que estd en la pagina
C170a CT73.

El soporte de |a antena es en este caso un sojo tube de 2” galvanizado el cual va en un lado instalado
en la cavidad que tiene la antena para elio y en el otro lado tiene argollas en acero que se usan para la
instalacién en pared CT57 o cinta bandit si se instala en porte, ver catélogo CT81.

Adjunto imagen de una soporte de este tipo de antenas,

Solicitamos modificar la calificacién final para este ITEM, Ya que es la oferta mas completa posible y
mas econémica y que tiene el mejor beneficio para la Corporacién Corabastos.

5. Calificacidn de NO CUMPLE ITEM 26 Software analitica de video reconocimiento facial
En la presentacién de la oferta, indicamos que en la pagina 173, que el software DRI-D554004-52-W
para Windows o el DHI-DSS4004-52 para Linux, vienen con el software de analitica de reconocimiento
facial (pagina 174).
Ademads, en la pagina 183 el en catalogo de las grabadoras, estd especificado que cada equipo tiene
hasta 4 stream de reconocimiento de caras y un procesamiento de 24 imagenes por segundo y puede
analizar hasta 20 caras de una base de datos de 100.000 personas.
NO entendemos porgue no se ha aceptado esta informacion la cual se presentd desde el primer dia.

Solicitamos modificar la calificacién final para este ITEM. Ya que es |a oferta mas completa posible y
mas econdémica y gue tiene el mejor beneficio para la Corporacién Corabastos.

Cordialmente

oRre

VICTOR ALEXIS MONROY CARDENAS
Rep. Legal
UNION TEMPORAL C.S.C. LTDA. - MONROY Y CARDENAS LTDA
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Observaciones calificacion final y solicitud reconsideracién calificacién final técnica proceso 008 de
2019

MONROY Y CARDENAS LTDA <admin@monroyycardenas.com> 9 de diciembre de 2019, 8:16
Para: juridica@corabastos.com.co

Estimados Sefiores

Adjunto nuestra respuesta y ultimo recurso a la calificacién técnica final del proceso 008 de 2019.
Creemos que las calificacién técnica esta basado en hechos que no son correctos.

Victor Monroy

Monroy y Céardenas Ltda
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Bogotd, 9 de Diciernbre de 2019

Sefiores

CORPORACION DE ABASTQOS DE BOGOTA
OFICINA JURIDICA
juridica@corabastos.com.co
Bogota

REF: Desacuerdo por respuesta a observaciones y subsanacion fichas técnicas faltantes requeridas en
evaluacion oferta U-T C.5.C. Ltda — Monroy y Cardenas Ltda

1. Calificacién de NO CUMPLE {TEM 1 VMS
Durante la presentacion de la calificacién inicial de la entidad, NO se hizo calificacién de NO CUMPLE
de este ITEM, pero sin embargo en et adjunto de documentos inicial, encontramos por nuestra cuenta
que el catdlogo presentado en la oferta fue el DHi-DSS4004-52-W, que es la versidn para Windows del
DHI-DS54004-52 que es la versién para Linux.
En ningdn momento se estd suministrando un software diferente, sino que corresponde al mismo
software, solo que tiene mayor capacidad de procesamiento por la version para LINUX,
Fue corregido por nosotros y de ninguna manera se hizo mejoramiente de la oferta, ya que toda la
versidn ofrecida es en LINUX.
Solicitamos modificar la calificacién final para este ITEM. Ya que es la oferta mas completa posible y
mas econbémica y que tiene el mejor beneficio para la Corporacién Corabastos.

2. Calificacién de NO CUMPLE ITEM 12 Soporte tipo brazo para camara PTZ
En la presentacién de la oferta, en la pdgina 191, estd el soporte que viene con la cdmara referencia
PFB300S ademds de la indicacidn que se instala ademds un soporte adicional de fabricacién nacional,
£n el periodo de subsanacidn solicitado por la corporacién indicando falta de catdlogo, ne tuvo en
cuenta gue existia este folio con la referencia indicada. Manifiesta que nosotros estamos indicando
que es de fabricacién nacional y que estamos mejorando la oferta al manifestar los demas adaptadores
existentes.
Nosotros no estamos mejorando nada ya que la fabricacién nacional se refiere a los soportes
adicionales que se deben hacer va que todas las camaras tienen montajes diferentes y se deben
adaptar mediante sopertes a la medida.
Adjunto imagen de una cdmara con soporte PFB3005 mas adaptador de fabricacién nacional que es lo
que estamos informando.

Las caracteristicas del tubo de acero para la fabricacion de estos soportes, se presento en el catdlogo
CT70, que se presentd en el pericde de observaciones.
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Solicitamos modificar la calificacién final para este ITEM. Ya que es la oferta mas completa posible y
mas econdmica y que tiene el mejor beneficio para la Corporacién Corabastos.

Calificacién de NO CUMPLE ITEM 17 Soporte camara Bala

En la presentacion de la oferta, en la pagina 195 a 198, est3 el soporte que viene con la cdmara'y el
adicional PFA121 ademas de la indicacién que se instala ademads un soporte adicional de fabricacién
nacional.

En el periodo de subsanacién solicitado por 12 corporacién indicando falta de catdlogo, no tuvo en
cuenta que existia este folio con la referencia indicada. Manifiesta que nosotros estamos indicando
gue es de fabricacidn nacional y que estamos mejorando la oferta al manifestar los demds adaptadores
existentes.

Nosotros no estamos mejorando nada ya que la fabricacidén nacional se refiere a los soportes
adicionales que se deben hacer ya que todas las cdmaras tienen montajes diferentes y se deben
adaptar mediante soportes a fa medida.

Adjunto imagen de una camara con soporte original de la cdmara mas el soporte de fabricacién
nacional que es lo que estamos infermando,
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Solicitamos modificar la calificacién final para este ITEM. Ya que e

s la oferta mas completa posible y
mas economica y que tiene el mejor beneficio para la Corporacién Carabastos.

4. Calificacién de NO CUMPLE ITEM 18 Soporte tipo méstil para antena
En la presentacion de la oferta, indicamos que en Ja pagina 112 que es de fabricacion nacional.
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En el periodo de subsanacién se suministré el catalogo de |a tuberia COLMENA, que estd en la pagina
CT70a C¥73.

E! soporte de la antena es en este caso un sclo tubo de 2 galvanizado el cual va en un lado instalado
en la cavidad que tiene la antena para ello y en el otro lado tiene argollas en acero que se usan para la
instalacién en pared CT57 o cinta bandit si se instala en porte, ver catdlogo CT81.

Adjunto imagen de una soporte de este tipo de antenas,

Solicitamos modificar la calificacién final para este ITEM., Ya que es la oferta mas completa posible y
mas econdmica y que tiene el mejor beneficio para la Corporacién Corabastos.

5. Calificacién de NO CUMPLE ITEM 26 Software analitica de video reconocimiento facial
En la presentacion de la oferta, indicamos que en la péagina 173, que el software DHI-D554004-52-W
para Windows o el DHI-DSS4004-S2 para Linux, vienen con el software de analitica de reconocimiento
facial {pagina 174).
Ademas, en la pagina 183 el en catalogo de las grabadoras, esta especificado que cada equipo tiene
hasta 4 stream de reconocimiento de caras y un procesamiento de 24 imagenes por segundo y puede
analizar hasta 20 caras de una base de dates de 100,000 personas.
NO entendemos porque no se ha aceptado esta Informacion la cual se presentd desde el primer dia.

Solicitamos modificar la calificacion final para este ITEM. Ya que es la oferta mas comopleta posible y
mas econdmica y que tiene el mejor beneficio para la Corporacidn Corabastos.

Cordialmente

onre

VICTOR ALEXIS MONRQOY CARDENAS
Rep. Legal
UNION TEMPORAL C.5.C. LTDA. - MONROY Y CARDENAS LTDA




